
NOVINKA KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

Kolový nakladač 427/437Kolový nakladač 427/437
427 – Provozní hmotnost: 13 053 kg   Maximální jmenovitý výkon: 158 koní (118 kW)   Maximální únosná zátěž: 8 051 kg   Standardní kapacita lopaty: 2,4 m427 – Provozní hmotnost: 13 053 kg   Maximální jmenovitý výkon: 158 koní (118 kW)   Maximální únosná zátěž: 8 051 kg   Standardní kapacita lopaty: 2,4 m33
437 – Provozní hmotnost: 15 255 kg   Maximální jmenovitý výkon: 173 koní (129 kW)   Maximální únosná zátěž: 9 055 kg   Standardní kapacita lopaty: 2,7 m437 – Provozní hmotnost: 15 255 kg   Maximální jmenovitý výkon: 173 koní (129 kW)   Maximální únosná zátěž: 9 055 kg   Standardní kapacita lopaty: 2,7 m33



ČISTŠÍ, TIŠŠÍ A EFEKTIVNĚJŠÍ

Kvalitní zpracování strany 4-5

Produktivní výkon strany 6-7

Stvořen pro efektivitu strany 8-9

Špičkový komfort strany 10-11

Nízké nároky na údržbu, dlouhé servisní intervaly strany 12-13

Bezpečná jízda strana 14

LiveLink, vědět dává sílu strana 15

Přidaná hodnota strana 16

Technické údaje strany 17-27

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/4372



3KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

ČISTŠÍ, TIŠŠÍ A EFEKTIVNĚJŠÍ



Kvalita od podstaty 
1  Analýza konečných prvků a testování platformy 
zajišťují špičkovou sílu a odolnost konstrukce. 
Testovaní v chladící komoře zaručuje spolehlivé 
startování i při teplotě -20 °C.

2  Přesné obrábění zajišťuje vysokou míru tolerancí 
a přesné umístění čepů a objímek.

3  Stroje 427 a 437 lze použít v náročných 
podmínkách, například k manipulaci s odpadem 
nebo korozivními látkami.

1 1 3

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/4374

2

Abychom dosáhli nejvyšší úrovně kvality, 
používáme nejmodernější výrobní 
procesy jako robotické obrábění nebo 
technologie přesného lakování 
a inovativní montážní techniky.

VÍME, ŽE KOLOVÝ NAKLADAČ JE KLÍČOVÝM PRVKEM 
PRACOVNÍHO PROCESU. PROTO JSOU MODELY 
JCB 427 A 437 VYROBENY S DŮRAZEM NA KVALITU 
A SPOLEHLIVOST. POSTUP POUŽITÝ K JEJICH VÝVOJI 
A VÝROBĚ VÁM ZAJISTÍ OPTIMALIZACI PRACOVNÍHO 
PROCESU, VŽDY A VŠUDE.

KVALITNÍ ZPRACOVÁNÍ



2

né kloubové spoje
4 ntrální kloub obsahuje rob

ož je mnohem pevnější než
m. Hydraulické válce řízen

o a jsou dobře chráněny př
m a poškozením při práci.

5 dice jsou centrálním kloub
ěny, v dostatečné vzdáleno

přiskřípnutí.

rana příslušenství
6 puštěná zadní světla jsou c

pevného odlitku protizáva

7 ladící jednotka a zadní čás
áněna před poškozením za
ávažím a litými bočními slo

5KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

KVALITNÍ ZPRACOVÁNÍ

Centrální kloub je vybaven robustním středovým 
čepem a velkým pouzdrem a také dvojicí 
kuželíkových ložisek na spodních čepech kloubu. 
To zajišťuje odolnost a tuhost při svislém 
i vodorovném zatěžování.

5 6

4

7



PRODUKTIVNÍ VÝKON

Produktivita motoru
1  Motor Cummins QSB 6,7 litru dosahuje 
vysokého výkonu (173 koní u modelu 437 
a 158 koní u modelu 427).  Maximálního točivého 
momentu motoru 801 Nm dosahují oba modely 
při nízkých otáčkách a zaručují tak vynikající reakci. 
Motor splňující emisní normu Tier 4i/fáze 3b využívá 
oxidační katalyzátor, nepotřebuje ale systém SCR 
ani částicový filtr.

1  Variabilní geometrie turbodmychadla přináší 
vyšší výkon při nižších otáčkách motoru a lepší 
pracovní cykly a tažný účinek. 

MODELY 427 A 437 MOHOU ZAJISTIT VYNIKAJÍCÍ 
PRODUKTIVITU. I KDYŽ OBA STROJE DISPONUJÍ 
VYSOKÝM VÝKONEM A TOČIVÝM MOMENTEM, SPLŇUJÍ 
LEGISLATIVU O EMISÍCH VRSTVY 4i/FÁZE 3B, ANIŽ BY
POTŘEBOVALY ČÁSTICOVÝ FILTR NEBO SYSTÉM SCR.

1

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/4376

32

Produktivita nakládání 
2  Díky volitelnému rychloupínači JCB je výměna 
nářadí rychlá a efektivní. Konstrukce rychloupínače 
zaručuje jeho kompatibilitu i s doplňkovým nářadím.

3  Hydraulika s dvojicí výkonných čerpadel 
s proměnným průtokem umožňuje úctyhodný oběh 
264 l/min., který zajistí rychlé cykly a vynikající 
multifunkční vlastnosti.

Jsou třeba nové grafy

Jsou třeba nové grafy

kW

OT./MIN.

VÝKON

50.0
800 1200 1500 1700 1900 2100

72.5

95.0

117.5

140.0

N
m

OT./MIN.

TOČIVÝ MOMENT

0
800 1200 1500 1700 1900 2100

225

450

675

900

427 437 



Produktivita nakládání 
(pokračování) 
4 Modely 427/437 umožňují použití 
nejvhodnějšího nakládacího ramena s kloubovým
mechanizmem s rameny ve tvaru písmene Z (ZX)
pro vylamování ve výšce nebo vysokého točivého
momentu (HT) pro souběžné zvedání a použití
více příslušenství.

5 U modelů 427 a 437 lze použít vysokozdvižné
rameno HT, u modelu 437 také super 
vysokozdvižné rameno HT; stroj lze použít pro
nakládání do větší výšky (nakládka násypky nebo
nákladního automobilu).

Produktivita hnacího ústrojí
6 Volitelná pětirychlostní převodovka se zámkem
točivého momentu modelů 427 a 437 nabízí 
jemnější odstupňování, což umožňuje lepší 
akceleraci, vyšší stoupavost a rychlejší přejezdy. 
Zámek točivého momentu odstraňuje ztráty 
z měniče točivého momentu, zkracuje dobu
pracovního cyklu a zvyšuje účinnosti.

7  Inovativní elektronické řízení může díky 
progresivnímu vypínaní spojky zajistit účinné, 
produktivní ovládání nakladače. Tato funkce ovládáTT
tažný účinek pomocí převodovky a směruje
maximální výkon na hydrauliku nakladače, čímž 

8

5

4

7KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

PRODUKTIVNÍ VÝKON

8

7

6

5

(ZX) Vys. točivý moment (HT) HT s vys. zdvihem HT s vel. vys. zdvihem



STVOŘEN PRO EFEKTIVITU

Účinný motor
1 Automatický volnoběh, který po 30 sekundách
nečinnosti sníží otáčky motoru na 700 ot./min.

2 Režim Eco modelů 427/437 omezuje otáčky 
motoru na 1800 ot./min. a snižuje tak spotřebu
paliva. Produktivita je stále působivá.

Účinný poháněcí mechanismus
3 Naše volitelná pětirychlostní převodovka se 
zámkem točivého momentu nabízí 100% účinnost
u 2. až 5. převodového stupně a snižuje tak 
spotřebu paliva. Bližší převodové poměry zaručují 
nižší otáčky motoru při každém převodovém stupni.

4 Omezovače rychlosti kol způsobují, že se brzdy 
otáčejí stejnou rychlostí jako kola, což snižuje teplo
a tah a zlepšuje spotřebu paliva.

5 U modelu 427 Agri je k dispozici volitelná
šestistupňová převodovka zaručující optimální 
převody pro dané použití, která pro 2. až 6. 
převodový stupeň disponuje funkcí LUC.

MODELY JCB 427 A 437 JSOU NAVRŽENY TAK,
ABY PŘESUNULY VÍCE MATERIÁLU S NIŽŠÍMI
NÁKLADY. TOMU SE PODŘÍDIL VÝVOJ MOTORU,
NÁPRAV, POHÁNĚCÍHO MECHANISMU
A HYDRAULIKY TAK, ABY PRACOVALY
VE VZÁJEMNÉM SOULADU A DOSÁHLY
MAXIMÁLNÍ EFEKTIVITY.

2 3

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/4378

Naše vypnutí motoru při nečinnosti 
po naprogramované době bezpečně 
aktivuje brzdy a vypne stroj 427/437.

1



Účinná hydraulická soustava
6 Chladicí ventilátor hydraulického systému
reaguje na okolní teplotu; automaticky upravuje
svou rychlost a optimalizuje tak chlazení a snižuje
spotřebu paliva. Současně se tím snižuje hlučnost.

7 Plovoucí hydraulické ventily ve ventilovém bloku
umožňují klesání ramene vlivem gravitační síly a
nikoli pomocí hydrauliky, což snižuje spotřebu paliva.

6 7

9KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

Inovativní čerpadla JCB s proměnlivým 
průtokem zásobují ventilový blok sledující 
zátěž, který spotřebovává energii pouze 
v případě potřeby a zajišťuje přesné, 
účinné ovládání nakladače.

5

STVOŘEN PRO EFEKTIVITU

4



ŠPIČKOVÝ KOMFORT

Pod kontrolou
1  Sklopný a teleskopický sloupek řízení poskytuje 
snadné nastavení a maximální pohodlí.

2  Sada ovládání nakladače; sada pák, joystick nebo 
joystick s proporcionálními pomocnými prvky.

3  Stylová, moderní displej centrální palubní desky 
kombinuje analogové ciferníky s barevným displejem 
LCD, který může zobrazit podrobnosti o celkovém 
stavu stroje, požadavcích na údržbu, provozních 
informacích apod.

DÍKY TOMU, ŽE JE OBSLUHA PO CELÝ DEN ODPOČATÁ 
A POZORNÁ, ROSTE I BEZPEČNOST A PRODUKTIVITA. 
S OHLEDEM NA TO JE KABINA O OBJEMU 3 M³ 
PROSTORNÁ, LEHCE PŘÍSTUPNÁ A TICHÁ.
NABÍZÍ TAKÉ VÝJIMEČNÝ VÝHLED A INTUITIVNÍ
ERGONOMICKÉ OVLÁDACÍ PRVKY.

2 2

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/43710

Modely 427 a 437 nabízejí řadu 
různých sedadel: mechanické nebo 
s pneumatickým odpružením, 
vinylový nebo textilní povrch nebo 
dokonce i volitelnou variantu 
Actimo XXL. To je vyhřívané 
s pneumatickým odpružením, 
bederní opěrkou, opěrkami loktů, 
prodlouženým opěradlem a 
opěrkou hlavy, vše plně stavitelné.

3

31



Pohodlné prostředí
4  Modely 427 a 437 jsou vybaveny klimatizací 
s volitelným automatickým vzduchotechnickým 
systémem, který vytváří nejvhodnější 
pracovní teploty. 

Vnější pohodlí
5  Troj- nebo čtyřfunkční hydraulika a rychloupínač 
umožňují snadno použít další nářadí a zajistit tak 
univerzálnost použití stroje.

6  Volba aretace nakládacího ramena umožňuje 
obsluze nastavit omezení výšky nakládacího ramena, 
funkci návratu k hloubení a plovoucí polohu a zvýšit 
tak bezpečnost a produktivitu.

7  Odpružení nákladu JCB Smoothride omezuje 
otřesy konstrukce stroje při nakládání a vykládání, 
a tím snižuje riziko odpadávání materiálu a zvyšuje 
pohodlí obsluhy.

8  Třídílné laminované přední sklo poskytuje 
vynikající výhled a vnitřní zrcátka, vyhřívaná vnější 
zrcátka, volitelná couvací kamera a šikmá zadní 
kapota zaručují dobrý výhled dozadu.

4

11KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

ŠPIČKOVÝ KOMFORT 

7

8

65



NÍZKÉ NÁROKY NA ÚDRŽBU DLOUHÉ INTERVALY

KOLOVÝ NAKLADAČ MUSÍ VĚTŠINU
ČASU STRÁVIT USILOVNOU PRACÍ.
MODELY 427 A 437 JSME NAVRHLI TAK,
ABY FUNGOVALY PRÁVĚ TAKTO,
S DLOUHÝMI SERVISNÍMI INTERVALY 
A KVALITNÍMI SOUČÁSTMI.

3

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/43712

Přístup do všech prostor
1 Díky široké kapotě výklopné směrem
vzhůru získáte přístup do motorového prostoruu
a k chladící jednotce.

2 Modely 427 a 437 obsahují velkou
jednostrannou chladící jednotku, která
umožňuje bezkonkurenčně rychlé, jednoduché
a bezpečné čištění.

3 Život usnadňuje a bezpečnost zaručuje možžnost
provádění denních kontrol a přístup k mazacím
místům ze země.

Hlídá sám sebe
4 Elektronický monitorovací systém přenáší staav
stroje a upozorňuje v reálném čase. To zajišťujeTT
bezpečnost stroje i obsluhy. 

5 S volitelnou sadou automatického mazání
se váš stroj sám postará o své mazání.

6 Volitelná chladící jednotka se širokým jádremm
a ventilátorem s možností opačného chodu zajisstí 
účinné chlazení v prostředí s velkým množstvím
vzdušných nečistot. 5

5

4

1

2

6

Zelená = standardní provoz Modrá = zpětný chod



13

8

7 9

7

NÍZKÉ NÁROKY NA ÚDRŽBU DLOUHÉ INTERVALY

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

Kvalita od podstaty
7  Díky použití kvalitních komponent u modelů 
427 a 437 (motor Cummins, převodovka a 
nápravy ZF, čerpadla Rexroth a ventilový blok 
Parker) zajišťuje konstrukce stroje standardně 
dlouhou životnost.

8  Plně hydraulické dvouokruhové brzdy s několika 
disky ponořenými v oleji zaručuje brzdovému 
systému v podstatě bezúdržbovou činnost po 
celou dobu životnosti.

9  Kontrola tlaku brzdového systému, řízení 
a hydrauliky je u modelů 427 a 437 snadná 
díky skupinovým zkušebním portům. 



BEZPEČNÁ JÍZDA

MODELY 427 A 437 JSOU NAVRŽENY TAK, ABY BYLA OBSLUHA 
STÁLE V BEZPEČÍ. SKVĚLÝ VÝHLED, PROTISKLUZOVÉ POVRCHY 
A FILTRACE VZDUCHU JSOU SAMOZŘEJMOSTÍ.

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/43714

Bezpečnost je na prvním místě
1  Naše volitelná zpětná kamera zajistí nerušený 
výhled dozadu pomocí barevného 
monitoru v kabině.

2  Přístupové schůdky jsou nakloněné, s 
pravidelnými rozestupy a doplňují je dobře 
umístěná madla, aby byl vždy zajištěn kontakt 
prostřednictvím tří bodů.

3  Modely 427 a 437 jsou vybaveny vnitřními 
zrcátky, vyhřívanými vnějšími zrcátky a zrcátky 
na kapotě, které zajišťují vynikající výhled 
do všech stran.

4  Bezpečný pohyb po celém stroji umožňují 
protiskluzové lávky a další volitelná madla.

5  Kabina je izolovaná, v souladu s normami 
ROPS/FOPS a mírně přetlaková, aby odpuzovala 
prach. Můžete si vybrat mezi čerstvým vzduchem 
a karbonovými filtry nebo recirkulačními 
filtry P3 – HEPA.

4

2

3

3

5 1



JCB LIVELINK JE INOVATIVNÍ SOFTWAROVÝ SYSTÉM, 
KTERÝ UMOŽŇUJE VZDÁLENÉ SLEDOVÁNÍ 
A SPRÁVU STROJŮ – ONLINE, POMOCÍ
E-MAILU NEBO MOBILNÍHO TELEFONU.
LIVELINK NABÍZÍ PŘÍSTUP KE SPOUSTĚ
UŽITEČNÝCH ÚDAJŮ VČETNĚ UPOZORNĚNÍ 
STROJE, HLÁŠENÍ O PALIVU* NEBO 
INFORMACÍ O HISTORII UDÁLOSTÍ.
VŠECHNY INFORMACE O VAŠICH STROJÍCH 
JSOU PRO VÁŠ KLID ZPRACOVÁVÁNY 
V BEZPEČNÉM DATOVÉM CENTRU.

Výhody údržby
Systém JCB LiveLink usnadňuje správu 
údržby stroje. Sledování přesné provozní 
doby a servisní upozornění zlepšují 
plánování údržby a údaje o poloze 
v reálném čase vám pomohou spravovat 
váš vozový park. K dispozici máte také 
přístup ke kritickým upozorněním stroje 
a záznamy historie údržby.

Výhody zabezpečení
Díky systému JCB LiveLink udržujte svůj 
stroj bezpečně v provozu. Upozornění na 
opuštění vymezené oblasti v reálném čase 
vám oznámí, když stroj opustí předem 
určené pracovní zóny, upozornění na 
opuštění garáže v reálném čase vás informují 
o neoprávněném použití stroje v době, 
kdyby neměl pracovat. Informace o poloze 
v reálném čase umožňují parkovat stroje na 
nejbezpečnějším místě.

Produktivita a nákladové 
výhody
Vyžadujete-li maximální produktivitu a úsporu 
nákladů, JCB Livelink poskytuje informace, jako 
je sledování času nečinnosti* nebo spotřeby 
paliva stroje*, a pomáhá snižovat spotřebu paliva. 
Informace o poloze stroje může pomoci zvýšit 
efektivitu vozového parku a možná můžete 
i dosáhnout nižších nákladů na pojištění díky 
vyšší úrovni zabezpečení, kterou LiveLink přináší.

* Tyto funkce vyžadují elektronickou správu motoru.

LIVELINK, VĚDĚT DÁVÁ SÍLU

LIVELINK, VĚDĚT DÁVÁ SÍLU

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437 15



PŘIDANÁ HODNOTA

1  Naše služby technické podpory poskytují ve 
dne i v noci okamžitý přístup k odborným 
znalostem výrobního závodu a naše finanční a 
pojišťovací týmy jsou vždy po ruce pro rychlé, 
flexibilní a konkurenceschopné cenové nabídky.

2  Dalším modelem efektivity je celosvětová síť 
center dílů JCB; díky 15 regionálním základnám 
můžeme dodat kolem 95 % všech dílů kamkoli 
na světě do 24 hodin. Naše originální náhradní díly 
JCB jsou navrženy pro práci v dokonalé harmonii 
s původním strojem a jsou zárukou optimálního 
výkonu a produktivity.

3  Služba JCB Assetcare nabízí komplexní 
rozšířené záruky a servisní smlouvy, ale také 
smlouvy pouze na údržbu nebo dohody o opravách 
a správě. Bez ohledu na to, pro jakou variantu se 
rozhodnete, naše servisní týmy po celém světě 
účtují konkurenční sazby za úkony a nabízejí 
nezávazné kalkulace, stejně jako rychlé a efektivní 
práce hrazené z pojistek. 

2

CELOSVĚTOVÁ PODPORA ZÁKAZNÍKŮ JCB JE PRVOTŘÍDNÍ. 
COKOLI BUDETE POTŘEBOVAT, AŤ JSTE KDEKOLI, BUDEME 
K DISPOZICI A RYCHLE A EFEKTIVNĚ VÁM POMŮŽEME, ABYSTE 
MĚLI JISTOTU, ŽE VAŠE STROJE PRACUJÍ NA PLNÝ SVŮJ VÝKON.

Výrobní závody
Prodejci
Distribuční centra dílů

31

KOLOVÝ NAKLADAČ 427/43716

Poznámka: JCB LIVELINK a JCB ASSETCARE nemusí být ve vaší oblasti k dispozici, poraďte se proto se svým místním prodejcem.

PŘIDANÁ HODNOTA



 TECHNICKÉ ÚDAJEKOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

STATICKÉ ROZMĚRY – HT (VYSOKÝ TOČIVÝ MOMENT) RAMENO SE STANDARDNÍM ZDVIHEM

427: Max. výkon motoru: 118 kW (158 koní)    Max. provozní hmotnost: 15 927 kg    Standardní kapacita lopaty 2,4 m3

437: Max. výkon motoru: 129 kW (173 koní)    Max. provozní hmotnost: 18 386 kg    Standardní kapacita lopaty 2,7 m3

STATICKÉ ROZMĚRY – HT (VYS. TOČIVÝ MOMENT) S VYS. ZDVIHEM (HL) A HT (VYS. TOČIVÝ MOMENT) S VEL. VYS. ZDVIHEM (SHL)

427 HT 437 HT

A Celková délka mm 6831 6926

B Od nápravy k otočnému čepu mm 1096 1143

C Rozvor náprav mm 3000 3000

D Od osy k čelu protizávaží mm 1816 1816

E Minimální světlá výška mm 442 459

F Výška přes výfuk mm 3236 3236

G Šířka přes kabinu mm 1400 1400

H Šířka přes pneumatiky mm 2482 (nápravy HD: 2581) 2597

H1 Rozchod kol mm 1955 2070

J Výška přes kabinu mm 3335 3335

Výška čepu (maximální) mm 3906 3996

Celková provozní výška mm 5095 5305

Hmotnost na přední nápravu kg 5771 6921

Hmotnost na zadní nápravu kg 6963 7867

Celková hmotnost kg 12734 14788

Vnitřní poloměr mm 2920 2825

Maximální poloměr přes lopatu mm 5790 5860

Úhel ohybu stupňů ± 40° ± 40°
Údaje modelu 427 se vztahují ke stroji vybavenému lžící 1,9 m3 upevněnou na čepu s patními deskami a radiálními pneumatikami 
Michelin 20,5 R25 XHA2 (L3).
Údaje modelu 437 se vztahují ke stroji vybavenému lžící 2,4 m3 upevněnou na čepu s patními deskami a radiálními pneumatikami 
Michelin 20,5 R25 XHA2 (L3).

427 HT HL 437 HT HL 437 HT SHL

A Celková délka mm 7244 7282 7726

B Od nápravy k otočnému čepu mm 1509 1499 2366

C Rozvor náprav mm 3000 3000 3000

D Od osy k čelu protizávaží mm 1816 1816 1816

E Minimální světlá výška mm 442 459 459

F Výška přes výfuk mm 3236 3236 3236

G Šířka přes kabinu mm 1400 1400 1400

H Šířka přes pneumatiky mm
2581 (pouze 
nápravy HD)

2597 2597

H1 Rozchod kol mm 2070 2070 2070

J Výška přes kabinu mm 3335 3335 3335

Výška čepu (maximální) mm 4336 4650 5213

Celková provozní výška mm 5525 5959 6522

Hmotnost na přední nápravu kg 6713 7729 8737

Hmotnost na zadní nápravu kg 5274 7530 7071

Celková hmotnost kg 12987 15259 15812

Vnitřní poloměr mm 2825 2825 2825

Maximální poloměr přes lopatu mm 5985 6000 6196

Úhel ohybu stupňů ± 40° ± 40° ± 40°

Údaje modelu 427 se vztahují ke stroji vybavenému lžící 1,9 m3 upevněnou na čepu s patními deskami a radiálními pneumatikami 
Michelin 20,5 R25 XHA2 (L3).
Údaje modelu 437 se vztahují ke stroji vybavenému lžící 2,4 m3 upevněnou na čepu s patními deskami a radiálními pneumatikami 
Michelin 20,5 R25 XHA2 (L3).

A

B C D

E

F

G

H

H1

J

STATICKÉ ROZMĚRY – ZX RAMENO SE STANDARDNÍM ZDVIHEM

427: Max. výkon motoru: 118 kW (158 koní)    Max. provozní hmotnost: 16 034 kg    Standardní kapacita lopaty 2,4 m3

437: max. výkon motoru: 129 kW (173 koní)    Max. provozní hmotnost: 17 922 kg    Standardní kapacita lopaty 2,7 m3

427 ZX 437 ZX

A Celková délka mm 6831 7169

B Od nápravy k otočnému čepu mm 1096 1143

C Rozvor náprav mm 3000 3000

D Od osy k čelu protizávaží mm 1816 1816

E Minimální světlá výška mm 442 459

F Výška přes výfuk mm 3236 3236

G Šířka přes kabinu mm 1400 1400

H Šířka přes pneumatiky mm 2482 (nápravy HD: 2581) 2597

H1 Rozchod kol mm 1955 2070

J Výška přes kabinu mm 3335 3335

Výška čepu (maximální) mm 3906 3996

Celková provozní výška mm 5095 5305

Hmotnost na přední nápravu kg 6195 7426

Hmotnost na zadní nápravu kg 6858 7829

Celková hmotnost kg 13053 15255

Vnitřní poloměr mm 2920 2825

Maximální poloměr přes lopatu mm 5790 5900

Úhel ohybu stupňů ± 40° ± 40°

Údaje modelu 427 se vztahují ke stroji vybavenému lžící 1,9 m3 upevněnou na čepu s patními deskami a radiálními pneumatikami 
Michelin 20,5 R25 XHA2 (L3).
Údaje modelu 437 se vztahují ke stroji vybavenému lžící 2,4 m3 upevněnou na čepu s patními deskami a radiálními pneumatikami 
Michelin 20,5 R25 XHA2 (L3).



TECHNICKÉ ÚDAJE KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

ROZMĚRY NAKLADAČE – 427 HT

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami 20.5 R25 Michelin XHA2.

Model 427 HT – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU 427 HT – VYSOKOZDVIŽNÉ RAMENO

Upevnění lžíce Přímá Rychloupínací zařízení Přímá Rychloupínací zařízení

Typ lžíce Univerzální Univerzální

Vybavení lžíce Zaostřené zuby Oboustranná patní deska Zaostřené zuby Oboustranná patní deska Zaostřené zuby Oboustranná patní deska Zaostřené zuby Oboustranná patní deska

Kapacita lžíce (SAE, vrchovatá) m3 1.8 2.0 1.9 2.1 2.4 2.7 1.8 2.0 1.9 2.1 2.4 2.7 1.8 2.0 1.9 2.1 2.4 2.7 1.8 2.0 1.9 2.1 2.4 2.7

Kapacita lžíce (zarovnaná) m3 1.556 1.765 1.616 1.830 2.057 2.346 1.554 1.749 1.594 1.787 2.057 2.346 1.556 1.765 1.616 1.830 2.057 2.346 1.554 1.749 1.594 1.787 2.057 2.346

Šířka lžíce mm 2550 2550 2550 2550 2700 2700 2550 2550 2550 2550 2700 2700 2550 2550 2550 2550 2700 2700 2550 2550 2550 2550 2700 2700

Hmotnost lžíce kg 810 850 810 850 1136 1211 800 850 800 850 1136 1211 810 850 810 850 1136 1211 800 850 800 850 1136 1211

Maximální hustota materiálu kg/m3 2332 2068 2209 1969 1655 1439 2125 1884 2013 1794 1508 1311 1947 1726 1844 1644 1381 1201 1774 1573 1681 1498 1260 1095

Únosná zátěž, přímý směr kg 9819 9797 9819 9797 9334 9147 8983 8859 8983 8859 8554 8384 8199 8180 8199 8180 7794 7638 7501 7397 7501 7397 7142 7000

Únosná zátěž, maximální kg 8396 8271 8396 8271 7944 7774 7650 7537 7650 7537 7243 7085 7010 6906 7010 6906 6633 6491 6388 6293 6388 6293 6048 5916

Užitečné zatížení kg 4198 4136 4198 4136 3972 3887 3825 3768 3825 3768 3621 3542 3505 3453 3505 3453 3316 3245 3194 3146 3194 3145 3024 2958

Maximální vylamovací (rypná) síla kN 138 128 138) 128 123 115 121 113 121 113 106 99 138 128 138 128 123 115 121 113 121 113 106 99

M Výsypný úhel, maximální stupňů 49° 49° 49° 49° 49° 49° 49° 49° 49° 49° 49° 49° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45°

N Úhel zaklopení, plná výška stupňů 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58°

O Úhel zaklopení při nesení stupňů 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50°

P Odhrnování na úrovni země stupňů 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48°

Q Nakládací výška mm 3627 3627 3612 3612 3610 3610 3627 3627 3612 3612 3610 3610 4057 4057 4042 4042 4040 4040 4057 4057 4042 4042 4040 4040

R Výška vykládky (při 45 ) mm 2817 2767 2944 2896 2860 2796 2697 2647 2848 2775 2739 2676 3247 3197 3374 3326 3290 3226 3212 3127 3278 3205 3169 3106

S Hloubka výkopu mm 50 50 47 47 47 47 50 50 47 47 47 47 113 113 110 110 110 110 128 113 110 110 110 110

T Dosah při výšce vykládky mm 1071 1121 946 99 1028 1092 1191 1240 1052 1118 1149 1213 1233 1983 1108 1158 1190 1254 1244 1253 1214 1280 1311 1375

Maximální dosah (vykládka při 45°) – vodorovné rameno mm 1818 1868 1693 1743 1775 1839 1938 1987 1800 1865 1896 1960 2166 2216 2041 2091 2123 2187 2177 2286 2148 2213 2244 2308

Provozní hmotnost (včetně obsluhy 80 kg a plnou paliv. nádrží) kg 12734 12778 12734 12778 13038 13101 13019 13063 13063 13063 13300 13362 12987 13031 12987 13031 13291 13354 13272 13316 13316 13316 13553 13615

P
O

M

N

R

Q

S

T

VELIKOST PNEUMATIK

427 HT Standardní ramena Ramena s vys. zdvihem

Velikost pneumatik Výrobce Typ Odolnost Prov. hmot. kg STL kg FTTL kg STL kg FTTL kg Svislé Šířka

20.5R25 Michelin XHA2 L3 0 0 0 0 0 0 0

20.5R25 Michelin XTLA L2 -120 -85 -73 -72 -62 -5 5

20.5R25 Michelin XSNOWPLUS L2 -84 -59 -51 -51 -43 -9 7

550/65R25 Michelin XLD L3 -84 -59 -51 -51 -43 -44 22

20.5R25 Michelin XLDD2A L5 464 328 281 280 240 25 7

20.5R25 Michelin XMINED2 L5 700 495 424 423 362 31 29

620/75R26 Michelin MEGAXBIB -332 -235 -201 -172 52 52 44

750/65R26 Michelin MEGAXBIB -84 -59 -51 -43 62 62 261

20.5R25 Goodyear TL-3A+ L3 24 17 15 14 12 3 18

20.5R25 Goodyear RL-5K L5 536 379 324 324 277 33 27

620/75R26 Goodyear DT824 -256 -181 -155 -155 -132 46 71

750/65R26 Goodyear DT820 36 26 22 22 19 68 297

20.5R25 JCB Earthmover L3 92 65 56 56 48 25 -6

20.5R25 Nokian Loadergrip L3 -204 -144 -123 -123 -105 12 -6

20.5-25 Goodyear SGL (12vrst.) L2 -244 -173 -148 -147 -126 -9 33

20.5-25 Goodyear HRL-3A (16vrst.) L3 -32 -23 -19 -19 -17 19 37

20.5-25 JCB Sitemaster (16vrst.) L3 -156 -110 -94 -94 -81 -4 3

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion SE 2304 1630 1394 1392 1190 -43 -6

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion S2C2 DWL 2152 1522 1302 1300 1112 -43 -32

Volitelné přídavné protizávaží (není k dispozici pro pneumatiky s pevnou výstelkou nebo plněné pěnou) 380 717 593 612 506 - -
Robustní nápravy (vyžad. se šestirychlostní př., pevné pneu/plněné pěnou, zeměděl. pneu šíř. 750 
a vysokozdviž. ram.)

330 42 36 36 31 - 99

Upozornění: jsou-li vyžadovány robustní nápravy a není-li vhodné rozšíření o 99 mm (šířka lopaty apod.), jsou k dispozici úzké ráfky (pouze ramena se standardní výškou)



 TECHNICKÉ ÚDAJEKOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

ROZMĚRY NAKLADAČE – 427 ZX

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami 20.5 R25 Michelin XHA2.

Model 427 ZX – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

Upevnění lžíce Přímá Rychloupínací zařízení

Typ lžíce Univerzální Úderná Univerzální Univerzální

Vybavení lžíce Zaostřené zuby Oboustranná patní deska Zaostřené zuby Oboustranná patní deska

Kapacita lžíce (SAE, vrchovatá) m3 2.0 2.0 1.9 2.1 2.4 2.7 1.8 2.0 1.9 2.1 2.4 2.7

Kapacita lžíce (zarovnaná) m3 1.724 1.724 1.612 1.785 2.057 2.346 1.554 1.749 1.594 1.787 2.057 2.346

Šířka lžíce mm 2550 2550 2550 2550 2700 2700 2550 2550 2550 2550 2700 2700

Hmotnost lžíce kg 1040 1140 925 1040 1262 1329 800 850 800 850 1136 1211

Maximální hustota materiálu kg/m3 2068 2039 2202 1969 1677 1478 2152 1914 2039 1823 1549 1364

Únosná zátěž, přímý směr kg 9687 9574 9795 9687 9465 9398 9067 8969 9067 8969 8747 8680

Únosná zátěž, maximální kg 8273 8159 8370 8273 8051 7984 7748 7659 7748 7659 7437 7370

Užitečné zatížení kg 4136 4079 4185 4136 4025 3992 3874 3829 3874 3829 3718 3685

Maximální vylamovací (rypná) síla kN 135 135 145 135 129 120 126 118 126 118 113 106

M Výsypný úhel, maximální stupňů 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45°

N Úhel zaklopení, plná výška stupňů 52° 52° 52° 52° 52° 52° 52° 52° 52° 52° 52° 52°

O Úhel zaklopení při nesení stupňů 44° 44° 44° 44° 44° 44° 44° 44° 44° 44° 44° 44°

P Odhrnování na úrovni země stupňů 35° 35° 35° 35° 35° 35° 35° 35° 35° 35° 35° 35°

Q Nakládací výška mm 3645 3640 3640 3640 3638 3638 3645 3645 3640 3640 3638 3638

R Výška vykládky (při 45 ) mm 2786 2786 2962 2914 2878 2814 2715 2683 2841 2793 2757 2693

S Hloubka výkopu mm 33 33 30 30 32 32 33 33 30 30 32 32

T Dosah při výšce vykládky mm 1121 1121 946 996 1029 1093 1192 1242 1067 1117 1150 1214

Maximální dosah (vykládka při 45°) – vodorovné rameno mm 1868 1868 1693 1743 1776 1840 1939 1989 1814 1864 1917 1961

Provozní hmotnost (včetně obsluhy 80 kg a plnou paliv. nádrží) kg 13053 13232 13020 13053 13305 13363 13379 13423 13423 13423 13660 13722

O
P

R

Q

S

T

N

M

VELIKOST PNEUMATIK

427 ZX Standardní ramena

Velikost pneumatik Výrobce Typ Odolnost Prov. hmot. kg STL kg FTTL kg Svislé Šířka

20.5R25 Michelin XHA2 L3 0 0 0 0 0

20.5R25 Michelin XTLA L2 -120 -85 -73 -5 5

20.5R25 Michelin XSNOWPLUS L2 -84 -59 -51 -9 7

550/65R25 Michelin XLD L3 -84 -59 -51 -44 22

20.5R25 Michelin XLDD2A L5 464 328 281 25 7

20.5R25 Michelin XMINED2 L5 700 495 424 31 29

620/75R26 Michelin MEGAXBIB -332 -235 -201 52 44

620/75R26 Michelin MEGAXBIB (NÁPRAVY HD) -2 -192 -165 52 143

750/65R26 Michelin MEGAXBIB -84 -59 -51 62 261

20.5R25 Goodyear TL-3A+ L3 24 17 15 3 18

20.5R25 Goodyear RL-5K L5 536 379 324 33 27

620/75R26 Goodyear DT824 -256 -181 -155 46 71

620/75R26 Goodyear DT824 (NÁPRAVY HD) 74 -139 -119 46 170

750/65R26 Goodyear DT820 36 26 22 68 297

20.5R25 JCB Earthmover L3 92 65 56 25 -6

20.5R25 Nokian Loadergrip L3 -204 -144 -123 12 -6

20.5-25 Goodyear SGL (12vrst.) L2 -244 -173 -148 -9 33

20.5-25 Goodyear HRL-3A (16vrst.) L3 -32 -23 -19 19 37

20.5-25 JCB Sitemaster (16vrst.) L3 -156 -110 -94 -4 3

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion SE 2304 1630 1394 -43 -6

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion S2C2 DWL 2152 1522 1302 -43 -32

Volitelné přídavné protizávaží (není k dispozici pro pneumatiky s pevnou výstelkou nebo plněné pěnou) 380 717 593 - -

Robustní nápravy (vyžad. se šestirychlostní př., pevné pneu/plněné pěnou, zeměděl. pneu šíř. 750) 330 42 36 - 99

Upozornění: jsou-li vyžadovány robustní nápravy a není-li vhodné rozšíření o 99 mm (šířka lopaty apod.), jsou k dispozici úzké ráfky (pouze ramena se standardní výškou)



VELIKOST PNEUMATIK

437 HT Standardní 
ramena

RAMENA s 
vys. zdvihem Ramena SHL

Velikost 
pneumatik Výrobce Typ Odolnost Prov. hmot. 

kg
STL 
kg

FTTL
kg

STL
kg

FTTL
kg

STL
kg

FTTL
kg Svislé Šířka

20.5 R25 Michelin XHA2 L3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20.5R25 Michelin XTLA L2 -120 -81 -69 -66 -56 -56 -48 -5 5

20.5R25 Michelin XSNOWPLUS L2 -84 -57 -48 -46 -39 -39 -33 -9 7

550/65R25 Michelin XLD L3 -84 -57 -48 -46 -39 -39 -33 -44 22

20.5R25 Michelin XLDD2A L5 464 313 268 254 218 216 185 25 7

20.5R25 Michelin XMINED2 L5 700 472 404 384 328 326 279 31 29

620/75R26 Michelin MEGAXBIB -332 -224 -191 -182 -156 -154 -132 52 143

750/65R26 Michelin MEGAXBIB -84 -57 -48 -46 -39 -39 -33 62 360

20.5 R25 Goodyear TL-3A+ L3 24 16 14 13 11 11 10 3 18

20.5 R25 Goodyear RL-5K L5 536 361 309 294 251 249 213 33 27

620/75R26 Goodyear DT824 -256 -173 -148 -140 -120 -119 -102 46 170

750/65R26 Goodyear DT820 36 24 21 20 17 17 14 68 396

20.5 R25 JCB Earthmover L3 92 62 53 50 43 43 37 25 -6

20.5 R25 Nokian Loadergrip L3 -204 -138 -118 -112 -96 -95 -81 12 -6

20.5-25 Goodyear SGL (12vrst.) L2 -188 -127 -108 -103 -88 -87 -75 -9 33

20.5-25 Goodyear HRL-3A (16vrst.) L3 -32 -22 -18 -18 -15 -15 -13 19 37

20.5-25 JCB Sitemaster (16vrst.) L3 -156 -105 -90 -86 -73 -73 -62 -4 3

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion SE 2304 1553 1329 1263 1081 1072 917 -43 -6

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion S2C2 DWL 2152 1451 1241 1180 1009 1001 856 -43 -32

Volitelné přídavné protizávaží 
(není k dispozici pro pneumatiky s pevnou výstelkou nebo plněné pěnou) 380 683 565 556 460 471 390 - -

P
O

R

Q

S

M

N

T

ROZMĚRY NAKLADAČE – 437 HT

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami Michelin 20.5R25 XHA (L3).

Model 437 HT – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU 437 HT – VYSOKOZDVIŽNÉ RAMENO 437 HT – RAMENO S VELMI VYSOKÝM ZDVIHEM

Upevnění lžíce Přímá Rychloupínací zařízení Přímá Rychloupínací zařízení Přímá Rychloupínací zařízení

Typ lžíce Univerzální Univerzální Univerzální

Vybavení lžíce Zaostřené zuby Oboustranná 
patní deska Zaostřené zuby Oboustranná 

patní deska Zaostřené zuby Oboustranná 
patní deska Zaostřené zuby Oboustranná 

patní deska
Zaostřené 

zuby
Oboustranná 
patní deska

Zaostřené 
zuby

Oboustranná 
patní deska

Kapacita lžíce (SAE, vrchovatá) m3 2.3 2.6 2.4 2.7 2.3 2.6 2.4 2.7 2.3 2.6 2.4 2.7 2.3 2.6 2.4 2.7 2.3 2.6 2.4 2.7 2.3 2.6 2.4 2.7

Kapacita lžíce (zarovnaná) m3 1.984 2.270 2.057 2.346 1.984 2.270 2.057 2.346 1.984 2.270 2.057 2.346 1.984 2.270 2.057 2.346 1.984 2.270 2.057 2.346 1.984 2.270 2.057 2.346

Šířka lžíce mm 2740 2740 2700 2700 2740 2740 2700 2700 2740 2740 2700 2700 2740 2740 2700 2700 2740 2740 2700 2700 2740 2740 2700 2700

Hmotnost lžíce kg 1151 1224 1163 1236 1124 1199 1136 1211 1151 1224 1163 1236 1124 1199 1136 1211 1151 1224 1163 1236 1124 1199 1136 1211

Maximální hustota materiálu kg/m3 2082 1814 1995 1747 1958 1706 1876 1642 1582 1379 1516 1327 1488 1396 1426 1248 1288 1123 1235 1081 1212 1055 1161 1016

Únosná zátěž, přímý směr kg 11467 11310 11467 11310 10828 10676 10828 10676 8715 8595 8715 8595 8229 8114 8229 8114 7247 7148 7247 7148 6843 6747 6843 6747

Únosná zátěž, maximální kg 9578 9436 9578 9436 9009 8870 9009 8870 7279 7171 7279 7171 6847 6741 6847 6741 592 5841 5929 5841 5576 5490 5576 5490

Užitečné zatížení kg 4789 4718 4789 4718 4504 4435 4504 4435 3639 3585 3639 3585 3423 3370 3423 3370 2964 2920 2964 2920 2788 2745 2788 2745

Maximální vylamovací (rypná) síla kN 147 134 147 134 131 122 131 122 147 134 147 134 131 122 131 122 153 139 153 139 136 124 136 127

M Výsypný úhel, maximální stupňů 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50° 50°

N Úhel zaklopení, plná výška stupňů 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 60° 60° 60° 60° 60° 60° 60° 60° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58°

O Úhel zaklopení při nesení stupňů 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 54° 54° 54° 54° 54° 54° 54° 54° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48° 48°

P Odhrnování na úrovni země stupňů 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43° 43°

Q Nakládací výška mm 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 4409 4409 4409 4409 4409 4409 4409 4409 4976 4976 4976 4976 4976 4976 4976 4976

R Výška vykládky (při 45 ) mm 2806 2742 2974 2883 2721 2657 2862 2798 3460 3396 3628 3537 3375 3311 3516 3452 4023 3959 4191 4100 3938 3874 4079 4015

S Hloubka výkopu mm 132 132 106 106 132 132 106 106 127 127 101 101 127 127 101 101 105 105 79 79 105 105 79 79

T Dosah při výšce vykládky mm 1148 1207 1044 1103 1225 1283 1121 1179 1148 1207 1044 1103 1225 1283 1121 1179 1172 1231 1068 1127 1249 1307 1145 1230

Maximální dosah (vykládka při 45°) – vodorovné rameno mm 1987 2051 1883 1947 1772 2136 1968 2032 2477 2541 2373 2437 2262 2626 2458 2522 2952 3016 2848 2912 2737 3101 2933 2997

Provozní hmotnost (včetně obsluhy 80 kg a plnou paliv. nádrží) kg 14778 14851 14788 14851 14813 15050 14813 15050 15259 15322 15259 15322 15284 15521 15284 1552 15812 15875 15812 15875 15837 16074 15837 16074

TECHNICKÉ ÚDAJE KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



 TECHNICKÉ ÚDAJEKOLOVÝ NAKLADAČ 427/437

ROZMĚRY NAKLADAČE – 437 ZX

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami Michelin 20.5R25 XHA (L3)

Model 437 ZX – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

Upevnění lžíce Přímá Rychloupínací zařízení

Typ lžíce Univerzální Úderná Univerzální Univerzální

Vybavení lžíce Zaostřené zuby Oboustranná patní deska Zaostřené zuby Oboustranná patní deska

Kapacita lžíce (SAE, vrchovatá) m3 2.3 2.6 2.6 2.4 2.7 2.3 2.6 2.4 2.7

Kapacita lžíce (zarovnaná) m3 1.984 2.274 2.274 2.057 2.346 1.984 2.274 2.057 2.346

Šířka lžíce mm 2740 2740 2740 2700 2700 2740 2740 2700 2700

Hmotnost lžíce kg 1250 1317 1361 1262 1329 1124 1199 1136 1211

Maximální hustota materiálu kg/m3 1999 1744 1752 1913 1676 1908 1664 1811 1600

Únosná zátěž, přímý směr kg 11057 10911 10953 11044 10898 10551 10404 10451 10388

Únosná zátěž, maximální kg 9199 9069 9110 9185 9055 8778 8656 8694 8643

Užitečné zatížení kg 4599 4535 4555 4592 4527 4389 4328 4347 4321

Maximální vylamovací (rypná) síla kN 176 162 162 176 162 157 144 157 144

M Výsypný úhel, maximální stupňů 47° 47° 47° 47° 47° 47° 47° 47° 47°

N Úhel zaklopení, plná výška stupňů 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58° 58°

O Úhel zaklopení při nesení stupňů 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45° 45°

P Odhrnování na úrovni země stupňů 37° 37° 37° 37° 37° 37° 37° 37° 37°

Q Nakládací výška mm 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755

R Výška vykládky (při 45º) mm 2824 2759 2759 2965 2833 2739 2674 2880 2748

S Hloubka výkopu mm 131 131 131 105 105 131 131 105 105

T Dosah při výšce vykládky mm 1248 1312 1312 1144 1103 1333 1397 1229 1188

Maximální dosah (vykládka při 45°) – vodorovné rameno mm 2000 2064 2064 1896 1947 2077 2141 1973 2024

Provozní hmotnost (včetně obsluhy 80 kg a plnou paliv. nádrží) kg 15255 15313 15380 15255 15313 15373 15329 15373 15610

O
P

R

Q

S

T

N

M

VELIKOST PNEUMATIK

437 ZX Standardní ramena

Velikost 
pneumatik Výrobce Typ Odolnost Prov. hmot. 

kg
STL 
kg

FTTL 
kg Svislé Šířka

20.5R25 Michelin XHA2 L3 0 0 0 0 0

20.5R25 Michelin XTLA L2 -120 -81 -69 -5 5

20.5R25 Michelin XSNOWPLUS L2 -84 -57 -48 -9 7

550/65R25 Michelin XLD L3 -84 -57 -48 -44 22

20.5R25 Michelin XLDD2A L5 464 313 268 25 7

20.5R25 Michelin XMINED2 L5 700 472 404 31 29

620/75R26 Michelin MEGAXBIB -332 -224 -191 52 143

750/65R26 Michelin MEGAXBIB -84 -57 -48 62 360

20.5R25 Goodyear TL-3A+ L3 24 16 14 3 18

20.5R25 Goodyear RL-5K L5 536 361 309 33 27

620/75R26 Goodyear DT824 -256 -173 -148 46 170

750/65R26 Goodyear DT820 36 24 21 68 396

20.5R25 JCB Earthmover L3 92 62 53 25 -6

20.5R25 Nokian Loadergrip L3 -204 -138 -118 12 -6

20.5-25 Goodyear SGL (12vrst.) L2 -188 -127 -108 -9 33

20.5-25 Goodyear HRL-3A (16vrst.) L3 -32 -22 -18 19 37

20.5-25 JCB Sitemaster (16vrst.) L3 -156 -105 -90 -4 3

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion SE 2304 1553 1329 -43 -6

20.5-25 SG Revolution Solid Cushion S2C2 DWL 2152 1451 1241 -43 -32

Volitelné přídavné protizávaží (není k dispozici pro pneumatiky 
s pevnou výstelkou nebo plněné pěnou) 380 683 565 - -



MOTOR – 427/437

Šestiválcový, chlazení plnícího vzduchu, turbodmychadlo s proměnlivou geometrií lopatek, elektronicky řízené vysokotlaké vstřikování common rail, 
recirkulace chlazených výfukových plynů a dieselový oxidační katalyzátor. Jímka vzdáleného vypouštění oleje zjednodušuje servis.

427 437

Typ Čtyřdobý s přímým 
vstřikováním

Čtyřdobý s přímým 
vstřikováním

Model QSB6.7 QSB6.7

Kapacita l 6.7 6.7

Sání Přeplňovaný Přeplňovaný

Válce 6 6

Maximální celkový výkon dle SAE J1995/ISO 14396 kW (koní) při 1600 ot./min.  129 (173) 129 (173)

Maximální jmenovitý výkon dle SAE J1995/ISO 14396 kW (koní) při 2100 ot./min. 118 (158) 129 (173)

Čistý výkon dle SAE J1349/EEC 80/1269 kW (koní) při 2100 ot./min. 109 (146) 119 (160)

Max. točivý moment Nm při 1 500 ot./min.  801  801

Emise:- US EPA vrstva 4i, fáze EU IIIB

NÁPRAVY – 427/437

427

Typ Otevřené dif., dif. s omezeným prokluzem nebo uzávěrky dif. s automat. ovl.

Značka a model Standardní ZF MT-L 3075 II (přední) ZF MT-L 3065 II (zadní)

Robustní ZF MT-L3085 II (přední) ZF MT-L3065 II (zadní)

Celkový poměr náprav 21.53:1

Výkyv zadní nápravy 21° (standardní), 18° (robustní)

Hmotnost Přední náprava (standardní) 780 kg

Zadní náprava (standardní) 785 kg

Přední náprava (robustní) 1080 kg

Zadní náprava (robustní) 785 kg

437

Typ Otevřené dif., dif. s omezeným prokluzem nebo uzávěrky dif. s automat. ovl.

Značka a model Standardní ZF MT-L3085 II (přední)  ZF MT-L 3075 II (zadní)

Celkový poměr náprav 20,184:1 (přední) 20,365:1 (zadní)

Výkyv zadní nápravy 21°

Hmotnost Přední náprava (standardní) 1080 kg

Zadní náprava (standardní) 815 kg

Diference: Otevřený diferenciál: 12 %, diferenciál s omezením prokluzu: 30 %, diferenciál s přední uzávěrkou: 100 %

PŘEVODOVKA – 427/437

Pohon všech kol, automatické jemné řazení s elektricky ovládanou pákou a zpomalovačem s modulací zajišťujícím plynulé, citlivé změny směru 
a rychlosti během pohybu. Jednostupňový integrovaný měnič točivého momentu. 4 převodové stupně vpřed a 3 vzad. Volitelně je k dispozici 
pětirychlostní se zámkem točivého momentu (LUC), šestirychlostní se zámkem točivého momentu je k dispozici pouze u modelu 427 AGRI.

Varianty převodovky

427 427 427 437 437

Stupeň (4WG160) 
4rychlostní

(5WG 160) 
5rychlostní + LUC

(6WG160)
6rychlostní + LUC

(4WG190) 
4rychlostní

(5WG 190) 
5rychlostní + LUC

1 6.67 6.93 6.32 6.87 7.05

2 12.97 12.38 9.83 12.82 12.8

3 23.25 19.05 15.07 24.58 19.6

4 37.92 28.45 23.19 37.88 30.28

5 – 40.00 34.66 – 40.00

6 – – 40.00 – –

ŘÍZENÍ Hydraulická soustava s prioritním řízením s nouzovým řízením. Pístové čerpadlo měří průtok pomocí ventilu řízení při 190 barech 
(2 756 psi), aby zaručilo hladkou reakci na jemné ovládání. Úhel řízení ± 40°. Písty řízení jsou umístěny v konstrukci podvozku, 
aby byly chráněny před poškozením. Stavitelný sloupek řízení.

BRZDY Hydraulicky ovládané brzdy na všech kolech, provozní tlak 60 barů 870 psi). Dvouokruhový obvod se záložním akumulátorem 
poskytují maximální bezpečnost za všech podmínek. Vícekotoučové brzdy ponořené v oleji namontované v nábojích kol 
s organickým obložením jsou přijatelné pro životní prostředí. K dispozici také s obložením Sinter pro vyšší odolnost proti otěru, 
doporučeno při manipulaci s výrazným objemem pojíždění vpřed a vzad. Parkovací brzda, mechanická, působí na výstupní 
hřídel převodovky.

PNEUMATIKY 20.5-25 SGL (L2), 20.5 R25 XTLA (L2), 20.5 R25 XSNOWPLUS (L2), 20.5 R25 LOADERGRIP (L2), 20.5-25 JCB SITEMASTER 
(L3), 20.5-25 HRL (L3), 20.5 R25 XHA2 (L3), 20.5 R25 RT-3B (L3) 20.5 R25 TL-3A (L3), 20.5 R25 EARTHMOVER (L3), 
550/65 R25 XLD (L3), 20.5 R25 XLDD2A (L5T), 20.5 R25 XMINED2 (L5), 20.5 R25 RL-5K, 20.5-25 SG REVOLUTION SOLID 
CUSHION (DWL NEBO SE), 620/75 R26 MEGAXBIB, 620/75 R26 DT824, 750/65 R26 MEGAXBIB, 750/65 R26 DT824.

ELEKTRICKÉ ROZVODY – 427/437 HT

Soustava 24 V se zápornou kostrou, alternátor 70 A, 2 nízkoúdržbové akumulátory 110 Ah. Izolátor umístěn v zadní části stroje. Spuštění/vypnutí 
klíčkem zapalování a studený start se žhavením. Primární pojistková skříňka. Mezi další elektrickou výbavu patří křemíková halogenová dvouvláknová 
pracovní světla, přední/zadní stěrače s ostřikovači, vyhřívané zadní sklo, kompletní sada světel pro provoz na silnicích, hodiny, sledování měřidel a 
výstražných kontrolek. Konektory s krytím v souladu s normou IP67.

427 437

Systémové napětí V 24 24

Výstup alternátoru Ah 70 70

Kapacita akumulátorů Ah 2 x 110 2 x 110

TECHNICKÉ ÚDAJE KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



HYDRAULIKA NAKLADAČE – 427/437 HT

Dvojicí pístových čerpadel s proměnným průtokem zásobuje systém sledující zátěž, který zajišťuje efektivní citlivou distribuci výkonu podle 
potřeby. Hlavní činnosti jsou ovládány pomocí servomotorů pomocí ovládání nakladače jednou pákou (joystickem) nebo soustavou samostatných 
pák. Doplňkové obvody (3 nebo 4) ovládané další pákou vedle joysticku, proporcionálními tlačítky na joysticku nebo další vícesměrovou pákou 
s přepínačem instalovaným na sloupku. K dispozici je záložní akumulátor, který ovládá nakladač v případě ztráty tlaku v čerpadlech.

427 437

Typ čerpadla Dvě pístová čerpadla s proměnným průtokem

Max. průtok 1. čerpadla l/min. 132 132

Max. tlak 1. čerpadla barů 250 250

Max. průtok 2. čerpadla l/min. 132 132

Max. tlak 2. čerpadla barů 160 160

Časy cyklů při nejvyšších otáčkách motoru s

427 437

Zvednutí ramen (plná lžíce) 4.7 6.4

Vyprázdnění lžíce (plné) 1.8 2.3

Ramena klesají (prázdná lžíce) 2.8 4.6

Celkový cyklus 9.3 13.3

Rozměry pístů Vrtání Tyč Uzavřená centra Zdvih

427 437 427 437 427 437 427 437

2 písty lžíce mm 100 110 60 65 1600 1740 1055 1056

2 zvedací písty mm 110 130 60 70 1260 1259 820 813

2 písty řízení mm 80 80 50 50 621 621 312 312

KABINA pružně namontovaná konstrukce ROPS/FOPS (testována dle norem EN3471:2008/EN3449: 2008 (2. úroveň). Vstup/výstup 
pomocí dveří se zadními závěsy, madla zajistí kontakt prostřednictvím tří bodů, protiskluzové nakloněné schůdky. Výhled vpřed 
prohnutým laminovaným předním sklem s dolními prosklenými čtvrtinovými panely, dvě vnitřní zpětná zrcátka a vyhřívaná vnější 
zrcátka. Přístrojová deska s analogovými/digitálními ukazateli s plnobarevnou obrazovkou LCD včetně interaktivních nabídek 
stroje a obsluhy a také servisními a diagnostickými obrazovkami. Topení/ventilace poskytuje vyrovnanou dodávku filtrovaného 
vzduchu po celé kabině díky výkonnému topení 8 kW, s volitelnou klimatizací a automatickým vzduchotechnickým systémem. 
K dispozici reproduktory a anténa pro instalaci rádia (rádio/CD není součástí dodávky). V kabině je udržován mírný přetlak, 
který spolu s vestavěným recirkulačním filtrem brání pronikání prachu. Standardně je dodáváno textilní sedadlo s mechanickým 
odpružením, volitelně lze dodat vinylový povrch, pneumatické odpružení, vyhřívání nebo sedadlo Grammer Actimo XXL 
s pneumatickým odpružením, opěrkou hlavy, dvěma opěrkami loktů, bederní opěrkou, prodlouženým opěradlem, vyhříváním 
a plným polohováním. Věšák na kabát, držák na šálek a další úložné prostory. Pojistková skříňka je umístěna v zadní části 
a obsahuje pojistky, relé a diagnostické konektory. Úroveň hluku v kabině: 69 dB(A).

OBSLUŽNÁ PLNICÍ KAPACITA – 427/437 HT

427 437

Hydraulická soustava l 210 210

Palivová nádrž l 230 230

Vypouštění motorového oleje l 18 18

Olejová soustava převodovky l 30 36

Olej nápravy (přední) l 23 (nápravy 35 HD) 35

Olej nápravy (zadní) l 23 23

Chladící soustava motoru l 35 35

STANDARDNÍ VYBAVENÍ 
427/437 HT

Nakladač: Mechanismus obnovení lžíce, mechanismus trhnutí nakládacího ramena, izolátor ovládání nakladače, 
geometrie skutečně souběžného zvedání s vysokým točivým momentem v kombinace s vynikajícím výhledem 
mezi rameny.
Motor: Motor: Čistič vzduchu Powercore se vzduchotechnikou Scavenge, sada tlumiče a výfuku s dieselovým 
oxidačním katalyzátorem, odkalovač, palivový filtr se dvěma nádržkami, mřížky ventilátoru. Izolovaná chladící jednotka 
s pomaloběžným chladicím ventilátorem s hydraulickým pohonem. Nízké volnoběžné otáčky 700 ot./min., časovač 
vypnutí motoru při nečinnosti. Režim ECO (úsporný).
Převodovka: Ovládání řazení se sloupkem a jednou pákou, zpomalovač, start při neutrálním převodovém stupni, 
progresivní inteligentní vypínání spojky, změny směru a kickdown na páce na sloupku a ovládání nakladače.
Nápravy: Planetová redukce v nábojích kol, pevná přední, kmitající zadní část. U modelu 427 se šestirychlostní 
převodovkou, pevnými pneumatikami nebo pneumatikami plněnými pěnou a vysokozdvižnými rameny jsou 
vyžadovány robustní nápravy.
Brzdy: Vícekotoučové mokré brzdy „ponořené v oleji“, omezovače rychlosti kol, organické obložení.
Hydraulický systém: Standardně pístová čerpadla s prioritním řízením, nouzovým záložním řízením, dvouvřetenovým 
obvodem nakladače s podporou akumulátoru a třetím vřetenem pomocného hydraulického obvodu. Hydraulická nádrž 
umístěná v zadní konstrukci podvozku.
Řízení: Stavitelný sloupek řízení, „měkký“ volant s 5 otáčkami mezi krajními polohami, pružné dorazy 
v krajních polohách.
Kabina: Bezpečnostní konstrukce v souladu s normami ROPS/FOPS, čtecí lampička v kabině, hlavní výstražné světlo 
umístěné uprostřed. Elektronický sledovací panel s informačním displejem LCD. Dvourychlostní a přerušované stěrače 
předního okna s ostřikovačem a automatickým doběhem a jednorychlostní stěrač zadního okna s ostřikovačem a 
automatickým doběhem. Třírychlostní topení/odmlžování s výměnným vzduchovým filtrem, levé a pravé otevírací okno, 
sluneční clona, vnitřní zpětné zrcátko, vnější zrcátka, stavitelné odpružené sedadlo s pásem a opěrkou hlavy, odkládací 
prostory pro obsluhu, laminované přední sklo, vyhřívané zadní sklo, izolátor ovládání nakladače, klakson, stavitelné 
opěrky loktů.
Elektrické rozvody: Přední a zadní světla pro provoz na silnicích, parkovací světla, přední a zadní pracovní světla, alarm 
zpátečky a couvací světlo, zadní mlhové světlo, izolátor baterie, kabeláž pro rádio a reproduktory, alternátor 70 A, 
rotační maják.
Karoserie: Přední a zadní blatníky, boční a zadní přístupové panely, pružný spodní schod, zadní protizávaží přes celou 
šířku, tažná oka, zvedací oka.

STANDARDNÍ VÝBAVA
WASTEMASTER 427/437 HT

427: Stroj jako výše včetně ochrany podvozku, uhlíkový vzduchový filtr kabiny, chrániče předních a zadních světel, kryty 
předního a bočních oken, kompletní označení Wastemaster. 
437: jako 427 s přídavnou ochranou přední části podvozku, krytu hadice zvedacích pístů a ochrany přední nápravy.

VOLITELNÉ VYBAVENÍ 
427 HT

Klimatizace, volitelné automatické ovládání teploty, přední/zadní otevřené diferenciály/diferenciály s omezeným 
prokluzem nebo nápravy s uzávěrkou diferenciálu s automatickým ovládáním, k dispozici jsou také brzdové destičky 
s obložením Sinter pro delší životnost, primární čistič vzduchu turbodmychadla, ochrana zubů, vyměnitelné otěrové 
díly lžíce, chladiče potažené epoxidem, chladicí ventilátor s automatickým zpětným chodem, systém plynulé jízdy 
(SRS), hydraulický rychloupínač, plné zadní blatníky, zpětná kamera (barevná), přídavná přední a zadní pracovní 
světla, automatická mazná soustava, ovládání hydrauliky joystickem nebo sadou pák, pomocné ovládání hydrauliky 
se samostatnou pákou nebo instalované na joysticku (proporcionální), chytrý alarm zpátečky, alarm zpátečky s 
bílým šumem (BBS), spojky souběžného zvedání (doporučeno pro paletové vidle), odnímací střecha kabiny, kabina 
Wastemaster, telematika LiveLink, chladič se širokým jádrem, utěsněné elektrické rozvody, mazací pistole a náplň, sada 
ochrany podvozku, sada ARV, bezpečnostní vzpěra, obtok chladiče převodovky, zrcátka bez vyhřívání, měnič 24 V/12 V v 
kabině, mřížky skel kabiny, přídavná přední a zadní pracovní světla, vinylové sedadlo, sedadlo s pneumatickým 
odpružením s vyhříváním nebo bez vyhřívání, luxusní sedadlo Grammer Actimo XXL, přídavné protizávaží, chrániče 
světel, přední a zadní žaluzie, ohřev bloku motoru, biologicky odbouratelný hydraulický olej, možnosti filtrů kabiny, hasicí 
přístroj, sada osvětlení registrační značky, pomocná sada se čtvrtým vřetenem hydrauliky, vysokozdvižná ramena, madla 
na zadních blatnících, červenobílé pruhy, zadní odklápěcí chrániče.

VOLITELNÉ VYBAVENÍ 
437 HT

Klimatizace, volitelné automatické ovládání teploty, přední/zadní otevřené diferenciály/diferenciály s omezeným 
prokluzem nebo nápravy s uzávěrkou diferenciálu s automatickým ovládáním, k dispozici jsou také brzdové destičky 
s obložením Sinter pro delší životnost, primární čistič vzduchu turbodmychadla, ochrana zubů, vyměnitelné otěrové 
díly lžíce, chladiče potažené epoxidem, chladicí ventilátor s automatickým zpětným chodem, systém plynulé jízdy 
(SRS), hydraulický rychloupínač, plné zadní blatníky, zpětná kamera (barevná), přídavná přední a zadní pracovní 
světla, automatická mazná soustava, ovládání hydrauliky joystickem nebo sadou pák, pomocné ovládání hydrauliky 
se samostatnou pákou nebo instalované na joysticku (proporcionální), chytrý alarm zpátečky, alarm zpátečky 
s bílým šumem (BBS), spojky souběžného zvedání (doporučeno pro paletové vidle), odnímací střecha kabiny, 
kabina Wastemaster, telematika LiveLink, chladič se širokým jádrem, utěsněné elektrické rozvody, mazací pistole 
a náplň, ochrana podvozku Wastemaster, sada ARV, bezpečnostní vzpěra, obtok chladiče převodovky, zrcátka bez 
vyhřívání, měnič 24 V/12 V v kabině, mřížky skel kabiny, přídavná přední a zadní pracovní světla, vinylové sedadlo, 
sedadlo s pneumatickým odpružením s vyhříváním nebo bez vyhřívání, luxusní sedadlo Grammer Actimo XXL, 
přídavné protizávaží, chrániče světel, přední a zadní žaluzie, ohřev bloku motoru, biologicky odbouratelný hydraulický 
olej, možnosti filtrů kabiny, hasicí přístroj, sada osvětlení registrační značky, pomocná sada se čtvrtým vřetenem 
hydrauliky, vysokozdvižná ramena, super vysokozdvižná ramena, madla na zadních blatnících, červenobílé pruhy, zadní 
odklápěcí chrániče.

NAKLADAČ – 427/437 HT

Geometrie se čtyřmi válci se širokými rozestupy poskytuje jak vynikající výhled, tak charakteristiku vysokého točivého momentu lžíce v celém 
pracovním oblouku. Konstrukce čepu, pouzdra a těsnění ve všech otočných bodech zaručuje prodloužené intervaly údržby.

 TECHNICKÉ ÚDAJEKOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



NAKLADAČ – 427/437 ZX

Robustní geometrie se třemi písty poskytuje vysokou vylamovací sílu s vynikající charakteristikou nakládání. Konstrukce čepu, pouzdra a těsnění ve 
všech otočných bodech zaručuje prodloužené intervaly údržby.

ELEKTRICKÉ ROZVODY – 427/437 ZX

Soustava 24 V se zápornou kostrou, alternátor 70 A, 2 nízkoúdržbové akumulátory 110 Ah. Izolátor umístěn v zadní části stroje. Spuštění/vypnutí 
klíčkem zapalování a studený start se žhavením. Primární pojistková skříňka. Mezi další elektrickou výbavu patří křemíková halogenová dvouvláknová 
pracovní světla, přední/zadní stěrače s ostřikovači, vyhřívané zadní sklo, kompletní sada světel pro provoz na silnicích, hodiny, sledování měřidel a 
výstražných kontrolek. Konektory s krytím v souladu s normou IP67.

427 437

Systémové napětí V 24 24

Výstup alternátoru Ah 70 70

Kapacita akumulátorů Ah 2 x 110 2 x 110

HYDRAULIKA NAKLADAČE – 427/437 ZX

Dvojicí pístových čerpadel s proměnným průtokem zásobuje systém sledující zátěž, který zajišťuje efektivní citlivou distribuci výkonu podle 
potřeby. Hlavní činnosti jsou ovládány pomocí servomotorů pomocí ovládání nakladače jednou pákou (joystickem) nebo soustavou samostatných 
pák. Doplňkové obvody (3 nebo 4) ovládané další pákou vedle joysticku, proporcionálními tlačítky na joysticku nebo další vícesměrovou pákou 
s přepínačem instalovaným na sloupku. K dispozici je záložní akumulátor, který ovládá nakladač v případě ztráty tlaku v čerpadlech.

427 437

Typ čerpadla Dvě pístová čerpadla s proměnným průtokem

Max. průtok 1. čerpadla l/min. 132 132

Max. tlak 1. čerpadla barů 250 250

Max. průtok 2. čerpadla l/min. 132 132

Max. tlak 2. čerpadla barů 160 160

Časy cyklů při nejvyšších otáčkách motoru s

427 437

Zvednutí ramen (plná lžíce) 4.7 5.9

Vyprázdnění lžíce (plné) 1.8 1.45

Ramena klesají (prázdná lžíce) 2.8 4.3

Celkový cyklus 9.3 11.65

Rozměry pístů Vrtání Tyč Uzavřená centra Zdvih

427 437 427 437 427 437 427 437

2 písty lžíce mm 130 160 70 80 1100 1200 521 536

2 zvedací písty mm 110 130 60 70 1260 1259 820 813

2 písty řízení mm 80 80 50 50 621 621 312 312

KABINA – 427/437 ZX pružně namontovaná konstrukce ROPS/FOPS (testována dle norem EN3471:2008/EN3449: 2008 (2. úroveň). Vstup/
výstup pomocí dveří se zadními závěsy, madla zajistí kontakt prostřednictvím tří bodů, protiskluzové nakloněné schůdky. 
Výhled vpřed prohnutým laminovaným předním sklem s dolními prosklenými čtvrtinovými panely, dvě vnitřní zpětná 
zrcátka a vyhřívaná vnější zrcátka. Přístrojová deska s analogovými/digitálními ukazateli s plnobarevnou obrazovkou LCD 
včetně interaktivních nabídek stroje a obsluhy a také servisními a diagnostickými obrazovkami. Topení/ventilace poskytuje 
vyrovnanou dodávku filtrovaného vzduchu po celé kabině díky výkonnému topení 8 kW, s volitelnou klimatizací a 
automatickým vzduchotechnickým systémem. K dispozici reproduktory a anténa pro instalaci rádia (rádio/CD není součástí 
dodávky). V kabině je udržován mírný přetlak, který spolu s vestavěným recirkulačním filtrem brání pronikání prachu. 
Standardně je dodáváno textilní sedadlo s mechanickým odpružením, volitelně lze dodat vinylový povrch, pneumatické 
odpružení, vyhřívání nebo sedadlo Grammer Actimo XXL s pneumatickým odpružením, opěrkou hlavy, dvěma opěrkami 
loktů, bederní opěrkou, prodlouženým opěradlem, vyhříváním a plným polohováním. Věšák na kabát, držák na šálek a další 
úložné prostory. Pojistková skříňka je umístěna v zadní části a obsahuje pojistky, relé a diagnostické konektory. Úroveň hluku 
v kabině: 69 dB(A).

OBSLUŽNÁ PLNICÍ KAPACITA – 427/437 ZX

427 437

Hydraulická soustava l 210 210

Palivová nádrž l 220 220

Vypouštění motorového oleje l 18 18

Olejová soustava převodovky l 30 36

Olej nápravy (přední) l 23 (nápravy 35 HD) 35

Olej nápravy (zadní) l 23 23

Chladící soustava motoru l 35 35

ROZMĚRY NAKLADAČE – RÁM VIDLÍ S VIDLEMI – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami 
Michelin 20.5R25 XHA (L3)

Paralelní vidle Různoběžné vidle

427 HT 437 HT 427 HT 437 HT

Šířka nosiče vidlí mm 1500 1500 1500 1500

Délka prstů mm 1220 1220 1220 1220

A Dosah z úrovně terénu mm 760 791 770 798

B Dosah při vodorovném ramenu mm 1545 1613 1545 1620

C Pod úrovní terénu mm -52 8 -25 16

D Ramena, vodorovná výška mm 1906 1946 1867 1936

E Ramena, maximální výška mm 3718 3828 3695 3818

F Dosah při plné výšce zdvihu mm 792 862 800 869

Užitečné zatížení* kg 5000 5000 5000 5000

Únosná zátěž, přímý směr kg 7571 8589 7571 8589

Maximální únosná zátěž (40°) kg 6492 7267 6492 7267

Hmotnost příslušenství kg 440 482 440 482

*Ve vzdálenosti 500 mm od těžiště. Na základě maximální únosné zátěže 80 % podle normy ISO 8313.

Ruční rozteč vidlí v krocích po 50 mm. Část vidlí 100 mm x 50 mm.

A

B
C

D

E

F

TECHNICKÉ ÚDAJE KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



STANDARDNÍ VYBAVENÍ 
427/437 ZX

Nakladač: Mechanismus obnovení lžíce, mechanismus trhnutí nakládacího ramena, izolátor ovládání nakladače, 
vysoká vylamovací charakteristikou nakládání.

Motor: Motor: Čistič vzduchu Powercore se vzduchotechnikou Scavenge, sada tlumiče a výfuku s dieselovým 
oxidačním katalyzátorem, odkalovač, palivový filtr se dvěma nádržkami, mřížky ventilátoru. Izolovaná chladící jednotka 
s pomaloběžným chladicím ventilátorem s hydraulickým pohonem. Nízké volnoběžné otáčky 700 ot./min., časovač 
vypnutí motoru při nečinnosti. Režim ECO (úsporný).
Převodovka: Ovládání řazení se sloupkem a jednou pákou, zpomalovač, start při neutrálním převodovém stupni, 
odpojení při sešlápnutí nožní brzdy nebo stisku páky nakladače, přepínač odpojení izolátoru, změny směru a kickdown 
na řadící páce a páce ovládání nakladače.

Převodovka: Ovládání řazení se sloupkem a jednou pákou, zpomalovač, start při neutrálním převodovém stupni, 
progresivní inteligentní vypínání spojky, změny směru a kickdown na páce na sloupku a ovládání nakladače.
Nápravy: Planetová redukce v nábojích kol, pevná přední, kmitající zadní část. U modelu 427 se šestirychlostní 
převodovkou, pevnými pneumatikami nebo pneumatikami plněnými pěnou a vysokozdvižnými rameny jsou 
vyžadovány robustní nápravy.
Hydraulický systém: Volitelně dvě pístová čerpadla s prioritním řízením, nouzovým záložním řízením, dvouvřetenovým 
obvodem nakladače s podporou akumulátoru a třetím vřetenem pomocného hydraulického obvodu.

Řízení: Stavitelný sloupek řízení, „měkký“ volant s 5 otáčkami mezi krajními polohami, pružné dorazy 
v krajních polohách.

Kabina: Bezpečnostní konstrukce v souladu s normami ROPS/FOPS, čtecí lampička v kabině, hlavní výstražné světlo 
umístěné uprostřed. Elektronický sledovací panel s informačním displejem LCD. Dvourychlostní a přerušované stěrače 
předního okna s ostřikovačem a automatickým doběhem a jednorychlostní stěrač zadního okna s ostřikovačem a 
automatickým doběhem. Třírychlostní topení/odmlžování s výměnným vzduchovým filtrem, levé a pravé otevírací 
okno, sluneční clona, vnitřní zpětné zrcátko, vnější zrcátka, stavitelné odpružené sedadlo s pásem a opěrkou hlavy, 
odkládací prostory pro obsluhu, laminované přední sklo, vyhřívané zadní sklo, izolátor ovládání nakladače, klakson, 
stavitelné opěrky loktů.

Elektrické rozvody: Přední a zadní světla pro provoz na silnicích, parkovací světla, přední a zadní pracovní světla, alarm 
zpátečky a couvací světlo, zadní mlhové světlo, izolátor baterie, kabeláž pro rádio a reproduktory, alternátor 70 A, 
rotační maják.

Karoserie: Přední a zadní blatníky, boční a zadní přístupové panely, pružný spodní schod, zadní protizávaží přes celou šířku, 
tažná oka, zvedací oka.

VOLITELNÉ VYBAVENÍ 427 ZX Klimatizace, volitelné automatické ovládání teploty, přední/zadní otevřené diferenciály/diferenciály s omezeným 
prokluzem nebo nápravy s uzávěrkou diferenciálu s automatickým ovládáním, k dispozici jsou také brzdové destičky 
s obložením Sinter pro delší životnost, primární čistič vzduchu turbodmychadla, ochrana zubů, vyměnitelné otěrové 
díly lžíce, chladiče potažené epoxidem, chladicí ventilátor s automatickým zpětným chodem, systém plynulé jízdy 
(SRS), hydraulický rychloupínač, plné zadní blatníky, zpětná kamera (barevná), přídavná přední a zadní pracovní 
světla, automatická mazná soustava, ovládání hydrauliky joystickem nebo sadou pák, pomocné ovládání hydrauliky 
se samostatnou pákou nebo instalované na joysticku (proporcionální), chytrý alarm zpátečky, alarm zpátečky s bílým 
šumem (BBS), odnímací střecha kabiny, kabina Wastemaster, telematika LiveLink, chladič se širokým jádrem, utěsněné 
elektrické rozvody, mazací pistole a náplň, sada ochrany podvozku, sada ARV, bezpečnostní vzpěra, obtok chladiče 
převodovky, zrcátka bez vyhřívání, měnič 24 V/12 V v kabině, mřížky skel kabiny, přídavná přední a zadní pracovní světla, 
vinylové sedadlo, sedadlo s pneumatickým odpružením s vyhříváním nebo bez vyhřívání, luxusní sedadlo Grammer 
Actimo XXL, přídavné protizávaží, chrániče světel, přední a zadní žaluzie, ohřev bloku motoru, biologicky odbouratelný 
hydraulický olej, možnosti filtrů kabiny, hasicí přístroj, sada osvětlení registrační značky, pomocná sada se čtvrtým 
vřetenem hydrauliky, madla na zadních blatnících, červenobílé pruhy, zadní odklápěcí chrániče.

VOLITELNÉ VYBAVENÍ 437 ZX Klimatizace, volitelné automatické ovládání teploty, přední/zadní otevřené diferenciály/diferenciály s omezeným 
prokluzem nebo nápravy s uzávěrkou diferenciálu s automatickým ovládáním, k dispozici jsou také brzdové destičky 
s obložením Sinter pro delší životnost, primární čistič vzduchu turbodmychadla, ochrana zubů, vyměnitelné otěrové 
díly lžíce, chladiče potažené epoxidem, chladicí ventilátor s automatickým zpětným chodem, systém plynulé jízdy 
(SRS), hydraulický rychloupínač, plné zadní blatníky, zpětná kamera (barevná), přídavná přední a zadní pracovní 
světla, automatická mazná soustava, ovládání hydrauliky joystickem nebo sadou pák, pomocné ovládání hydrauliky 
se samostatnou pákou nebo instalované na joysticku (proporcionální), chytrý alarm zpátečky, alarm zpátečky s bílým 
šumem (BBS), odnímací střecha kabiny, kabina Wastemaster, telematika LiveLink, chladič se širokým jádrem, utěsněné 
elektrické rozvody, mazací pistole a náplň, sada ochrany podvozku Wastemaster, sada ARV, bezpečnostní vzpěra, 
obtok chladiče převodovky, zrcátka bez vyhřívání, měnič 24 V/12 V v kabině, mřížky skel kabiny, přídavná přední 
a zadní pracovní světla, vinylové sedadlo, sedadlo s pneumatickým odpružením s vyhříváním nebo bez vyhřívání, 
luxusní sedadlo Grammer Actimo XXL, přídavné protizávaží, chrániče světel, přední a zadní žaluzie, ohřev bloku 
motoru, biologicky odbouratelný hydraulický olej, možnosti filtrů kabiny, hasicí přístroj, sada osvětlení registrační 
značky, pomocná sada se čtvrtým vřetenem hydrauliky, madla na zadních blatnících, červenobílé pruhy, zadní 
odklápěcí chrániče.

STANDARDNÍ VÝBAVA
WASTEMASTER 427/437 ZX

427: Stroj jako výše včetně ochrany podvozku, uhlíkový vzduchový filtr kabiny, chrániče předních a zadních světel, 
kryty předního a bočních oken, kompletní označení Wastemaster. 
437: jako 427 s přídavnou ochranou přední části podvozku, krytu hadice zvedacích pístů a ochrany přední nápravy.

100%

110% 95%

Faktory zaplnění lžíce

K
ap

ac
ita

 lž
íc

e 
(m

3 )

2.5

2.4

2.3

2.2

2.1

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

427 HT – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

VOLIČ LŽÍCE – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

Materiál Sypná hustota (kg/m³) Faktor zaplnění (%)

Sníh (čerstvý) 200 110

Rašelina (suchá) 400 100

Cukrová řepa 530 100

Koks (volný) 570 85

Ječmen 600 85

Ropný koks 680 85

Pšenice 730 85

Černé uhlí 765 100

Hnojivo (směs) 1030 85

Hnědé uhlí 1046 100

Zemina (suchá) (sypká) 1150 100

Dusíkatá hnojiva 1250 85

Chlorid sodný (suchý) (sůl) 1300 85

Portlandský cement 1440 100

Vápenec (drcený) 1530 100

Písek (suchý) 1550 100

Asfalt 1600 100

Štěrk (suchý) 1650 85

Jíl (vlhký) 1680 110

Písek (vlhký) 1890 110

Cihlářská hlína 2080 100

Měď (koncentrát) 2300 85

Břidlice 2800 100

Magnetit 3204 100

100%

110% 95%

Faktory zaplnění lžíce

K
ap

ac
ita

 lž
íc

e 
(m

3 )

2.8

2.7

2.6

2.5

2.4

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

437 HT – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

 TECHNICKÉ ÚDAJEKOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



ROZMĚRY NAKLADAČE – RÁM VIDLÍ S VIDLEMI – RAMENO S VYS. ZDVIHEM/RAMENO s vel. VYS. ZDVIHEM

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami 
Michelin 20.5R25 XHA (L3)

Paralelní vidle Různoběžné vidle

427 HT 437 HT 437 HT SHL 427 HT 437 HT 437 HT SHL

Šířka nosiče vidlí mm 1500 1500 1500 1500 1500 1500

Délka prstů mm 1220 1220 1220 1220 1220 1220

A Dosah z úrovně terénu mm 1173 1147 2014 1183 1154 2021

B Dosah při vodorovném ramenu mm 1893 2103 2578 1893 2110 2585

C Pod úrovní terénu mm 11 3 -19 38 11 -11

D Ramena, vodorovná výška mm 1906 1946 1946 1867 1936 1936

E Ramena, maximální výška mm 4148 4482 5045 4125 4472 5035

F Dosah při plné výšce zdvihu mm 954 862 886 962 869 893

Užitečné zatížení* kg 4518 4650 3599 4518 4650 3599

Únosná zátěž, přímý směr kg 6587 6871 5428 6587 6871 5428

Maximální únosná zátěž (40°) kg 5648 5813 4499 5648 5813 4499

Hmotnost příslušenství kg 440 482 440 440 482 440

*Ve vzdálenosti 500 mm od těžiště. Na základě maximální únosné zátěže 80 % podle normy ISO 8313.

Ruční rozteč vidlí v krocích po 50 mm. Část vidlí 100 mm x 50 mm.

A

B
C

D

E

F

VOLIČ LŽÍCE – RAMENO S VYS. ZDVIHEM/RAMENO s vel. VYS. ZDVIHEM

Materiál Sypná hustota (kg/m³) Faktor zaplnění (%)

Sníh (čerstvý) 200 110

Rašelina (suchá) 400 100

Cukrová řepa 530 100

Koks (volný) 570 85

Ječmen 600 85

Ropný koks 680 85

Pšenice 730 85

Černé uhlí 765 100

Hnojivo (směs) 1030 85

Hnědé uhlí 1046 100

Zemina (suchá) (sypká) 1150 100

Dusíkatá hnojiva 1250 85

Chlorid sodný (suchý) (sůl) 1300 85

Portlandský cement 1440 100

Vápenec (drcený) 1530 100

Písek (suchý) 1550 100

Asfalt 1600 100

Štěrk (suchý) 1650 85

Jíl (vlhký) 1680 110

Písek (vlhký) 1890 110

Cihlářská hlína 2080 100

Měď (koncentrát) 2300 85

Břidlice 2800 100

Magnetit 3204 100

100%

110% 95%

Faktory zaplnění lžíce

K
ap

ac
ita

 lž
íc

e 
(m

3 )

2.2

2.1

2.0

1.9

1.8

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

427 HT – Vysokozdvižné RAMENO

100%

100%

110%

110%

95%

95%

Faktory zaplnění lžíce

Faktory zaplnění lžíce

K
ap

ac
ita

 lž
íc

e 
(m

3 )
K

ap
ac

ita
 lž

íc
e 

(m
3 )

2.5

2.4

2.3

2.2

2.1

2.1

2.0

1.9

1.8

1.7

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

437 HT – Vysokozdvižné RAMENO

437 HT – RAMENO s VELMI vysokým zdvihem

TECHNICKÉ ÚDAJE KOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



ROZMĚRY NAKLADAČE – RÁM VIDLÍ S VIDLEMI

Za předpokladu, že je stroj vybaven pneumatikami Michelin 20.5R25 XHA (L3)

427 ZX 437 ZX

Šířka nosiče vidlí mm 1500 1500

Délka prstů mm 1220 1220

A Dosah z úrovně terénu mm 770 798

B Dosah při vodorovném ramenu mm 1545 1620

C Pod úrovní terénu mm -42 16

D Ramena, vodorovná výška mm 1867 1936

E Ramena, maximální výška mm 3695 3818

F Dosah při plné výšce zdvihu mm 800 869

Užitečné zatížení* kg 5000 5000

Únosná zátěž, přímý směr kg 7722 8289

Maximální únosná zátěž (40°) kg 6575 7013

Hmotnost příslušenství kg 440 482

*Ve vzdálenosti 500 mm od těžiště. Na základě maximální únosné zátěže 80 % podle normy ISO 8313.

Ruční rozteč vidlí v krocích po 50 mm. Část vidlí 100 mm x 50 mm.

A

B
C

D

E

F

VOLIČ LŽÍCE – RAMENO SE STANDARDNÍ VÝŠKOU

Materiál Sypná hustota (kg/m³) Faktor zaplnění (%)

Sníh (čerstvý) 200 110

Rašelina (suchá) 400 100

Cukrová řepa 530 100

Koks (volný) 570 85

Ječmen 600 85

Ropný koks 680 85

Pšenice 730 85

Černé uhlí 765 100

Hnojivo (směs) 1030 85

Hnědé uhlí 1046 100

Zemina (suchá) (sypká) 1150 100

Dusíkatá hnojiva 1250 85

Chlorid sodný (suchý) (sůl) 1300 85

Portlandský cement 1440 100

Vápenec (drcený) 1530 100

Písek (suchý) 1550 100

Asfalt 1600 100

Štěrk (suchý) 1650 85

Jíl (vlhký) 1680 110

Písek (vlhký) 1890 110

Cihlářská hlína 2080 100

Měď (koncentrát) 2300 85

Břidlice 2800 100

Magnetit 3204 100

100%

110% 95%

Faktory zaplnění lžíce

K
ap

ac
ita

 lž
íc

e 
(m

3 )

2.5

2.4

2.3

2.2

2.1

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

427 ZX

100%

110% 95%

Faktory zaplnění lžíce

K
ap

ac
ita

 lž
íc

e 
(m

3 )

2.8

2.7

2.6

2.5

2.4

  1200 1400 1600 1800 2000 2200 
 Hustota materiálu (kg/m3)

437 ZX

 TECHNICKÉ ÚDAJEKOLOVÝ NAKLADAČ 427/437



m systému nebo přenášena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv jinými prostředky, elektronicky, mechanicky, kopírováním nebo jiným způsobem bez předchozího souhlasu

ti jsou uvedeny jen pro informaci a mohou se lišit v závislosti na přesných technických údajích stroje. Neměly by tedy sloužit jako ukazatel vhodnosti konkrétního nasazení. 

ny technických údajů bez předchozího upozornění. Ilustrace a uvedené technické údaje mohou obsahovat volitelné vybavení a příslušenství. Logo JCB je registrovanou

rdshire ST10 2JX.  Tel: 01538 755641  E-mail: salesinfo@jcb.com   webu: www.jcb.comTT

9999/5682cs-CZ 12/12 vydání 1

Teleskopické manipulátory AGRI

531-70/535-95/536-60/536-70/541-70

Maximální výkon: 81 kW/109 koní – 108 kW/145 koní 

Maximální nosnost: 3100 kg – 4100 kg

Výška zdvihu: 6200 mm – 9500 mm

EVROPA ŘADA PRO ZEMĚDĚLSTVÍ JEDNA SPOLEČNOST, PŘES 300 STROJŮ.

PEKASS a.s.
Přátelství 987
104 00 Praha 10 – Uhříněves
tel.: +420 775 850 363
e-mail: vojtech.pivnicka@pekass.eu
www.pekass.eu

M, spol. s r.o.

Lípa
0 602 188 123
etr.sedlacek@lukrom.cz
rom.cz




